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Wydawanie  orzeczeń  o wskazaniach do ulg i uprawnień 

Podstawa prawna wykonywania usługi: 
1. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz 913 z późn. zm.).             

2. Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania 

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (t.j. z 2021 r. poz. 857 z późn. zm.).     
 

Wymagane dokumenty: 
- wniosek o wydanie orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień (druk ZP-6 dostępny w Biurze Obsługi 

Klienta, Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz w Biuletynie Informacji Publicznej      

na stronie:  bip.powiat.kielce.pl). 

- do wniosku dołącza się posiadaną przez osobę zainteresowaną dokumentację medyczną, orzeczenie                         

o inwalidztwie lub niezdolności do pracy, określone w art. 5 i 62 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz inne posiadane dokumenty, mogące mieć wpływ na ustalenie 

wskazań do ulg i uprawnień. 

Opłaty:  Brak 

Miejsce załatwienia sprawy: 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach, Biuro Obsługi Klienta Starostwa 

Powiatowego w Kielcach – wejście od strony parkingu poziom ,,0’’ tel. (41) 200-16-44. 

Termin i sposób załatwienia sprawy:  
Wniosek o wskazaniach do ulg i uprawnień rozpatruje co najmniej dwuosobowy skład orzekający. 

O terminie rozpatrzenia wniosku zawiadamia się osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela ustawowego, nie 

później niż 7 dni przed dniem jego rozpatrzenia. 

Postępowanie kończy się wydaniem orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, które doręcza się osobie 

zainteresowanej na piśmie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia posiedzenia składu orzekającego. 

Tryb odwoławczy: Brak 

Osoby uprawnione do ubiegania się o realizację usługi: 

O wydanie  tego rodzaju orzeczenia mogą ubiegać się tylko osoby posiadające orzeczenie o inwalidztwie lub 

niezdolności do  pracy. 

Uwagi: Brak 
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